Với nguồn tư liệu đã thu thập, được trưng dẫn để phân tích, đối chiếu, tác giả Phạm Quang Át (Viện nghiên cứu và Bảo tồn Văn hóa, Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật Việt Nam) đã đi đến kết luận: Hải Thượng Lãn Ông Lê Hữu Trác, sinh ngày 12 tháng 11 năm Giáp Thìn (27/12/1724) và mất ngày 15 tháng Giêng năm Tân Hợi (17/02/1791) thọ 67 tuổi.

ĐC.05(91)